
（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 95.4 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 - - - - - 2 10件を除く

備考

調査中

調査中

10件を除く



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社ムサシ 2 96 1 デジタルアーカイブ・システム情報提供用電子
画像等データ作成業務

2 アジア歴史資料センター提供用電子画
像等データ作成業務

3 － 4 － 5 － 0 0

18 2 株式会社富士通 1 140 1 デジタルアーカイブ・システムの借入等 2 － 3 － 4 － 5 － 33 33

18 3 センチュリー・リーシン
グ・システム株式会社

1 124 1 アジア歴史資料センター資料提供電子計算機シ
ステム一式

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 4 富士フィルム株式会社 1 86 1 平成18年度マイクロフィルム撮影等業務 2 － 3 － 4 － 5 － － － 相手方から回答を得
られなかった

18 5 株式会社紀伊國屋書店 1 17 1 平成18年度デジタルアーカイブ搭載用目録デー
タ作成

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 6 光誠電気工業株式会社 1 10 1 電話機及び電話交換機の更新等 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 7 株式会社オーチュー 1 10 1 電気・機械設備管理業務 2 － 3 － 4 － 5 － 1 1

18 8 株式会社日本経済社 1 9 1 バナー広告による国立公文書館の広報 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 9 株式会社丹青社 1 8 1 本館１階ホール所蔵歴史公文書等展示ケースの
改修及びカーテン等の交換等業務

2 － 3 － 4 － 5 － 2 0

18 10 株式会社堀内カラー 1 7 1 平成18年度カラーポジフィルム撮影等業務 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 11 株式会社毎日広告社 1 6 1 インターネット広告によるアジア歴史資料セン
ターの広報

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

以上

備考

調査中

年度

番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考

番号 相手先団体の名称

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

調査中

交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

年度



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社富士通 1 140 1 デジタルアーカイブ・システムの借
入等

2 － 3 － 4 － 5 － 33 33

18 2 センチュリー・リーシン
グ・システム株式会社

1 124 1 アジア歴史資料センター資料提供電
子計算機システム一式

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 3 株式会社ムサシ 2 96 1 デジタルアーカイブ・システム情報
提供用電子画像等データ作成業務

2 アジア歴史資料センター提供用電子画
像等データ作成業務

3 － 4 － 5 － 0 0

18 4 富士フィルム株式会社 1 86 1 平成18年度マイクロフィルム撮影等
業務

2 － 3 － 4 － 5 － － － 相手方から回
答を得られな
かった

18 5 株式会社紀伊國屋書店 1 17 1 平成18年度デジタルアーカイブ搭載
用目録データ作成

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 6 光誠電気工業株式会社 1 10 1 電話機及び電話交換機の更新等 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 7 株式会社オーチュー 1 10 1 電気・機械設備管理業務 2 － 3 － 4 － 5 － 1 1

18 8 株式会社日本経済社 1 9 1 バナー広告による国立公文書館の広
報

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 9 株式会社丹青社 1 8 1 本館１階ホール所蔵歴史公文書等展
示ケースの改修及びカーテン等の交
換等業務

2 － 3 － 4 － 5 － 2 0

18 10 株式会社堀内カラー 1 7 1 平成18年度カラーポジフィルム撮影
等業務

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 11 株式会社毎日広告社 1 6 1 インターネット広告によるアジア歴
史資料センターの広報

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

以上

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考

調査中

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

年度 番号

年度 番号



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)
本表において
該当なし

　

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 1 　 　 　 　本表において該当なし

18
18
18

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社オーチュー H18.4.3 電気・機械設備管理業務 10 1 1
18 2 富士フィルム株式会社 H18.6.9 平成18年度マイクロフィルム撮影等業務 86 － － 相手方から

回答を得ら
れなかった

18 3 H18.8.25 アジア歴史資料センター提供用電子画像等データ作成業務 19 0 0
18 4 H18.9.29 デジタルアーカイブ・システム情報提供用電子画像等データ作成業務 76 0 0
18 5 株式会社紀伊國屋書店 H18.9.29 平成18年度デジタルアーカイブ搭載用目録データ作成 17 0 0
18 6 株式会社丹青社 H19.2.20 本館１階ホール所蔵歴史公文書等展示ケースの改修及びカーテン等の交換 8 2 0
18 7 光誠電気工業株式会社 H19.3.15 電話機及び電話交換機の更新等 10 0 0

以上
7

229該当契約の総契約金額（百万円）

番号 相手先名称

株式会社ムサシ

年度

株式会社ムサシ

該当契約の総件数（件）

⑩参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の

年度

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

番号
国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）

契約内容（契約件名等）

契約日 契約内容（契約件名等）

契約日



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数
16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 　 　 　 　 　本表において該当なし
18
18
18
18
18
18

　　
　　

⑪参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の

該当契約の総契約金額（百万円）

年度

年度 番号

番号

該当契約の総契約金額（百万円）
該当契約の総件数（件）

　

該当契約の総件数（件）

相手先名称

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）契約日

契約日 契約内容（契約件名等）

相手先名称



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H18.5.19 H18.6.9 H18.6.9 1 富士フィルム株式会社 － 86 － 単価契約。予定価格及
び落札率は他の契約の
予定価格を類推される
おそれがあるため公表
しない。

18 2 H18.7.7 H18.7.28 H18.7.28 3 株式会社堀内カラー － 7 － 単価契約。予定価格及
び落札率は他の契約の
予定価格を類推される
おそれがあるため公表
しない。

18 3 H18.6.30 H18.8.25 H18.8.25 1 株式会社ムサシ － 19 － 単価契約。予定価格及
び落札率は他の契約の
予定価格を類推される
おそれがあるため公表
しない。

18 4 H18.8.4 H18.9.29 H18.9.29 1 株式会社ムサシ － 76 － 単価契約。予定価格及
び落札率は他の契約の
予定価格を類推される
おそれがあるため公表
しない。

　 　 以上
4 189

⑫「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）

契約日番号 入札の公示日

該当入札の総金額（百万円）

入札の公示日 入札実施日

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度

契約日年度

入札実施日

該当入札の総件数（件）

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総件数（件）

入札の公示日 入札実施日年度 番号

平成18年度カラーポジフィルム撮影等
業務

デジタルアーカイブ・システム情報提
供用電子画像等データ作成業務

アジア歴史資料センター提供用電子画
像等データ作成業務

入札する契約の概要（契約件名等）契約日
入札参加
団体数

落札団体名称

平成18年度マイクロフィルム撮影等業
務



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H18.3.10 H18.3.28 H18.4.3 1 株式会社オーチュー － 10 － 予定価格及び
落札率は他の
契約の予定価
格を類推され
るおそれがあ
るため公表し
ない。

18 2 H18.5.19 H18.6.9 H18.6.9 1 富士フィルム株式会社 － 86 － 単価契約。予
定価格及び落
札率は他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

18 3 H18.7.7 H18.7.28 H18.7.28 3 株式会社堀内カラー － 7 － 単価契約。予
定価格及び落
札率は他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

18 4 H18.6.30 H18.8.25 H18.8.25 1 株式会社ムサシ － 19 － 単価契約。予
定価格及び落
札率は他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

18 5 H18.8.4 H18.9.29 H18.9.29 1 株式会社ムサシ － 76 － 単価契約。予
定価格及び落
札率は他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

入札の公示日年度

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

番号

該当入札の総件数（件）

平成18年度カラーポジフィルム撮影等業務

平成18年度マイクロフィルム撮影等業務

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、落札価格、
落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）年度 契約日

契約日
入札参加
団体数

落札団体名称

アジア歴史資料センター提供用電子画像等データ作成業務

入札実施日

デジタルアーカイブ・システム情報提供用電子画像等データ作成業
務

入札実施日 契約日

該当入札の総金額（百万円）

落札団体名称

電気・機械設備管理業務

入札参加
団体数

落札団体名称

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

入札する契約の概要（契約件名等）

入札する契約の概要（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）年度 契約日
入札参加
団体数

落札団体名称

18 6 H18.9.1 H18.9.29 H18.9.29 1 株式会社紀伊國屋書店 － 17 － 単価契約。予
定価格及び落
札率は他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

18 7 H18.10.20 H18.11.14 H18.11.14 4 株式会社毎日広告社 － 6 － 予定価格及び
落札率は他の
契約の予定価
格を類推され
るおそれがあ
るため公表し
ない。

18 8 H19.1.30 H19.2.20 H19.2.20 1 株式会社丹青社 9 8 96.0  

18 9 H19.2.20 H19.3.9 H19.3.9 2 株式会社日本経済社 － 9 － 予定価格及び
落札率は他の
契約の予定価
格を類推され
るおそれがあ
るため公表し
ない。

18 10 H19.2.26 H19.3.15 H19.3.15 1 光誠電気工業株式会社 11 10 94.8  

以上
10 251該当入札の総件数（件）

バナー広告による国立公文書館の広報

インターネット広告によるアジア歴史資料センターの広報

該当入札の総金額（百万円）

電話機及び電話交換機の更新等

平成18年度デジタルアーカイブ搭載用目録データ作成

本館１階ホール所蔵歴史公文書等展示ケースの改修及びカーテン等
の交換等業務


	(4)①②
	(4)③④
	(4)⑤⑥
	(4)⑦⑧
	(4)⑨
	(4)⑩
	(4)⑪
	(4)⑫
	(4)⑬

